
Уведомление № 30/05-17 РНУ

об отложении  рассмотрения материалов по включению

в реестр недобросовестных участников аукциона

 

14.07.2017 в Кировское УФАС России в соответствии с п. 30 ст. 39.12
Земельного Кодекса Российской Федерации от Департамента
муниципальной собственности администрации города Кирова, поступили
материалы об уклонении <Ф.И.О.>, победителя аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером
43:40:002413:294 от заключения договора аренды.

В соответствии с п. 34 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации
рассмотрение данных материалов и проверка факта уклонения победителя
аукциона от заключения  договора аренды земельного участка с
кадастровым номером 43:40:002413:294 была назначена на 25.07.2017 в 09
часов  30 минут, по адресу: 610019, г. Киров, ул. К.Либкнехта, 55 (вход со
двора), каб. 5.

Установлено, что на момент рассмотрения дела отсутствовал экземпляр
письма от 30.05.2017 № 3406-01-05 ДМС, врученный Департаментом
муниципальной собственности администрации города Кирова <Ф.И.О.>
31.05.2017, с приложением вложений (копия протокола о результатах
аукциона от 22.05.2017 № 453; копия проекта договора аренды земельного
участка с кадастровым номером 43:40:002413:294).

Комиссией Кировского УФАС России принято решение об отложении
рассмотрения материалов по включению в реестр недобросовестных
участников аукциона, в целях получения от Департамента муниципальной
собственности администрации города Кирова и от <Ф.И.О.> необходимых
документов и пояснений.

 На основании п. 11 Приказа ФАС России от 14.04.2015 N 247/15 «О порядке
ведения реестра недобросовестных участников аукциона по продаже
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, в том числе требованиях к технологическим, программным,
лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения
ведения данного реестра» комиссия Кировского УФАС России уведомляет о
том, что рассмотрение данных материалов и проверка факта уклонения
победителя аукциона от заключения  договора аренды земельного участка с
кадастровым номером 43:40:002413:294 откладывается на 31.07.2017 в         14
часов 30 минут по адресу: 610019, г. Киров, ул. К.Либкнехта, 55 (вход со
двора), каб. 5.

Департаменту муниципальной собственности администрации города Кирова
в срок до 28.07.2017опредставить в Кировское УФАС России, следующие
документы:

-сведения о подписании договора аренды земельного участка с



кадастровым номером 43:40:002413:294  вторым участником –  <Ф.И.О.>;

-экземпляр письма от 30.05.2017 № 3406-01-05 ДМС, врученный   
Департаментом муниципальной собственности администрации города
Кирова <Ф.И.О.> 31.05.2017, с приложением вложений (копия протокола о
результатах аукциона от 22.05.2017 № 453; копия проекта договора аренды
земельного участка с кадастровым номером 43:40:002413:294).

<Ф.И.О.> в срок до 28.07.2017опредставить в Кировское УФАС России,
следующие документы:

-экземпляр письма от 30.05.2017 № 3406-01-05 ДМС, врученный   
Департаментом муниципальной собственности администрации города
Кирова <Ф.И.О.> 31.05.2017, с приложением вложений (копия протокола о
результатах аукциона от 22.05.2017 № 453; копия проекта договора аренды
земельного участка с кадастровым номером 43:40:002413:294).

Представителям для участия в рассмотрении при себе иметь доверенности.

При отсутствии возможности явиться на заседание комиссии, направить
ходатайство о рассмотрении в свое отсутствие.


